
 

EDITAL Nº 033/2014-GR 

CONCURSO PÚBLICO 

 

 

                 O Vice-Reitor no Exercício da Reitoria da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no 

exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando as nomeações efetivadas 

pelo Governo do Estado do Paraná, constante do Decreto nº 10.839, de 23/04/2014 e Decreto nº 10.888, de 

25/04/2014, publicados no Diário Oficial do Estado nº 9192, de 24/04/2014 e nº 9193, de 25/04/2014, 

respectivamente,  

 

 

                          

RESOLVE: 

 

 

 

1. CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público de 

Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Docentes Integrantes da Carreira do Magistério do Ensino 

Superior do Paraná, para comparecerem no dia 09 de maio de 2014, às 14 horas, na sala do Gabinete do 

Diretor do Campus de Jacarezinho, à Av. Manoel Ribas, 215 – 1º andar –Jacarezinho – PR, para o ato de 

posse no cargo, na forma do art. 34, e seguintes, da Lei Estadual nº 6174/70:  

                   

CAMPUS DE JACAREZINHO 

 

      ALTAMIR BOTOSO – RG. nº 17.920.776-SP 

 Área/Subárea de Conhecimento: Língua Espanhola 

      

 CARLA BERTONCINI– RG. nº 15.251.617-7-PR 

      Área/Subárea de Conhecimento: Direito Civil (Família e Sucessões) 
  

2. O candidato impossibilitado de comparecer ao ato de posse no cargo, na data e horário fixados no item 

anterior, poderá requerer prorrogação na forma prevista no § 1º, do art. 41 ou ainda poderá  designar 

procurador, com poderes expressos, para a posse, na forma prevista no art. 39, da Lei Estadual nº 

6174/70; 

 

3. O candidato que não comparecer ou requerer a prorrogação até a data e horário fixados, perderá 

automaticamente a vaga.  

 

Dê ciência aos interessados. 

 

Publique-se. 

 

Jacarezinho, 05 de maio de 2014. 

 

 

 

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior 

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria  

 


